
\
D.D.S. o o o o 7 '1

lo Statuto della Regione Siciliana;
la legge 6/12/196~ n. 1368 ed il T.U. 29/12/1973 n. 1032;
la LR. 3/5/1979 n. 73;
il D.P.R.S. del 1211211970"il D.P.R.S. del 23/6/1975 ed il D.P.R.S. del 28/611979
con i quali sono stati approvati i coefficienti attuariali e le disposizioni di
applicazione della legge n. 1368/1965 e successive modifiche ed integrazioni;
le norme in materia di trasparenza e di pubblicità delle attività amministrative,
in particolare l'art. 68, comma 5, della L.R. 21/2014 così come sostituito dall'art.
98, comma 6, della L.R. 9/2015;
il D.P.Reg.n. 12 del 27 giugno 2019 di approvazione del Regolamento di attuazione
degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'art. 13, comma 3
della L.R. n. 3/2016, pubblicato nelta G.U.R.S. n. 33 del 17 luglio 2019;
il D.P. Reg. n. 5855 del 20.09.2019 concernente il conferimento dell'incarièo ad
interim di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica
e del Personale all'Avv. Giovanni Bologna;
il D.D.G. n. 4991 del 01.08.2019 con il quale è stato conferito l'incarico al Dott.
Rosario Vitrano di responsabile del Servizio lO "Adempi menti Posizione
Assicurativa Inps e Inail - Gestione TFR" con decorrenza l agosto 2019;
l'istanza del 17.11.1989, assegnata alla scrivente con nota prot.n. 100413 del
10.09.2019, con la quale la Dott.ssa DI GIACOMO Caterina nata a Buenos
Aires (Argentina) il 30.10.1958, qualifica rivestita Dirigente Tecnico Storico
dell' Arte Moderna e Contemporanea, in servizio presso l'Amministrazione
regionale, chiede l'ammissione a riscatto, ai -fini dell'indennità di buonuscita, del
periodo di studi universitari;
lo Stato Matricolare della dipendente;
il certificato degli studi universitari, rilasciato dall'Università degli studi di
Messina - Facoltà di Lettere e Filosofia - dal quale risulta che la dipendente ha
frequentato gli anni accademici 1977/78, 1978/79, 1979/80 e 1980/81;

CONSIDERATO che con D.A. n. 149 del 16.02.1990 registrato alla Corte dei Conti il 13.03.1991
reg. 5, fgl. 9 è stato rideterminato il trattamento economico spettante alla Dott.ssa
Di Giacomo Caterina;

ACCERTATO che la predetta ha diritto all'ammissione a riscatto dei servizi che si riportano nel
seguente prospetto, giusta gli elementi di cui in prosieguo valutati alla data della
domanda di riscatto:
a) domanda presentata in data : 17.11.1989
b) età massima di collocamento a riposo anni : 65
c) età dell' iscritto alla data della domanda anni : 31
d) coefficiente di riscatto (tab. 1) ~ : 0,00378
e) ammontare degli emolumenti fissi e continuativi annui lordi

considerati in Euro : 18.586,49
f) complesso dei periodi ammessi a riscatto:

VISTO
VISTI
VISTA
VISTI

VISTE

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO
VISTO

REGIONE SICILIANA
Assessorato Regioriale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica

Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale
SERVIZIO lO

"Adempi menti Posizione Assicurativa Inps e Inail- Gestione T.F.R"

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

----------------~----------------------------------_.--------------------------------------------
Anni Accademici
Totale espresso in mesi

Anni
4

Mesi
O

Giorni
O



VISTA

VISTA

ART. 1-

ART.2-

ART. 3 -

Palermo, lì

g) contributo di riscatto pagabile in unica soluzione (prodotto
elementi di cui alle lettere d) e) ed f) pari ad Euro : 3.372,33

h) coefficiente di rateizzazione per ogni Euro di contributo
(v. tab. 2 delibera'C.A. Del 16/7/70) : 0,02301

i) numero delle rate (pari al numero dei mesi ammessi a riscatto
per un massimo di 180) : : 48

I) importo della prima rata Euro 77,94
importo delle successive n. 47 rate mensili Euro ... 77,59

m) decorrenza della prima rata: dal mese successivo alla registrazione del
presente decreto. .
L'importo comprensivo di interessi ammonta a Euro 3.724,67.
la nota n. 111618 del 04.10.2019 con la quale è stato notificato all'interessata
l'ammontare della somma da versare in unica soluzione nonché l'importo delle
possibili rate mensili;
la dichiarazione di accettazione dell'onere formulata dall'interessata e pervenuta in
data 8.01.2020 prot. n. 1045;

'DECRETA

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente trascritto, alla
Dott.ssa DI GIACOMO Caterina nata a Buenos Aires (Argentina) il 30.10.1958,
qualifica rivestita Dirigente, in servizio presso l'Amministrazione regionale, è
consentito il riscatto ai, fini della liquidazione dell'indennità di buonuscita del
periodo degli studi universitari, valutato in Anni 4 Mesi O e Giorni O, verso
pagamento del contributo di riscatto di Euro 3.372,33. '
Dare atto che il contributo di riscatto è stato interamente pagato dall'interessata
tramite versamento presso Servizio di tesoreria - Gruppo Unicredit S.P.A. di
Palermo in data 30.12.2019, quietanza n. 112096 del 31.12.2019, sul cap. 3404/2
conto entrate del bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario in
corso.
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente,
ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di cui all'art. 68, comma 5, della L.R.
21/2014 così come sostituito dall'art. 98, comma 6, della L.R. 9/2015.
Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale competente per
il prescritto visto, quindi notificato all'interessata e al Servizio 6 "Gestione
Bilancio".

l 6 GEN 2020


